senantiasa menyeleksi informasi yang masuk. Informasi yang baik,

masyarakat disuruh memakai dan sebaliknya informasi yang jelek rakyat

akan disuruh melupakannya.43

43 Abdurrahman Wahid, Ulama Dulu Menyebabkan Daya Setempat, dalam Santri, No. 02,

Pebruari 1997 M/ Ramadhan –Syawal 1417 H, hal. 52-53.